
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 61 af 26. oktober 2018 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Mette Kildegaard Graversen 
  

15. november 2018 
J.nr. 2018 - 7135 
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Spørgsmål 

I forlængelse af svaret på SAU alm. del – spørgsmål 596 (2017-18) om ændringer af fri-

kørsel af taxier, hvornår forventer ministeren så på et senere tidspunkt at kunne svare på 

dette? 

 

Svar 

Som nævnt i min besvarelse af SAU alm. del – spørgsmål 596 (2017-18) indgik afskaffel-

sen af frikørselsordningen som en del af en afgiftsharmonisering for personbiler til er-

hvervsmæssig persontransport. De nye regler med ens beskatning i hele erhvervet blev 

ændret med virkning fra 1. januar 2015 og har bidraget til lige og fair konkurrence på om-

rådet.  

 

Ved beregning af provenuvirkningen før vedtagelsen af ændringerne blev det forudsat, at 

alle taxier indregistreret før 1. januar 2015 ville være frikørt senest 3 år senere, dvs. senest 

den 31. december 2017. 2018 er derfor det første år, hvor de nye regler er fuldt indfaset. 

 

Provenuvirkningen ved afskaffelsen af frikørselsordningen blev forud for vedtagelsen af 

loven skønnet under en række forudsætninger. Disse kan være ændret efterfølgende, her-

under gældende regler og den forventede udvikling i afgiftsgrundlaget, priserne, BNP mv. 

Således er det ikke umiddelbart muligt efterfølgende at isolere effekten på provenuet ved 

ændringen.  

 

Jeg har forståelse for, at spørgeren ønsker en genberegning men må henvise til, at det er 

normal praksis, at der ikke foretages genberegninger af virkninger af gennemførte regel-

ændringer. I stedet indgår disse virkninger indirekte i forbindelse med de løbende opgø-

relser af den strukturelle saldo og det finanspolitiske råderum. Såfremt den realiserede ef-

fekt af et vedtaget tiltag er anderledes end det forudsatte, vil dette således løbende – sam-

men med de realiserede effekter af alle andre relevante tiltag mv. – blive afspejlet i de mel-

lemfristede fremskrivninger og derfor også i det beregnede finanspolitiske råderum. 
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